UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /SGDĐT-GDMNTH

V/v tổ chức Hội nghị bồi dưỡng cán bộ

quản lí, giáo viên sử dụng sách giáo khoa

năm học 2024 - 2025

   Đồng Tháp, ngày 31 tháng 5 năm 2024

                                             Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo

các huyện, thành phố;

- Hiệu trưởng Trường NDTKT Tỉnh;

- Hiệu trưởng Trường TH, THCS, THPT

Tương Lai.

Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-SGDĐT ngày 29 tháng 01 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc Tổ chức giới thiệu, bồi dưỡng và cung ứng

sách giáo khoa (SGK) theo Chương trình giáo dục phổ thông (CTGDPT) 2018, năm

học 2024 - 2025.

Theo đề xuất của các Nhà Xuất bản (NXB), Công ty có sách SGK được lựa

chọn về việc tổ chức bồi dưỡng cán bộ quản lí (CBQL), giáo viên (GV) sử dụng

SGK năm học 2024 - 2025 tại các văn bản: Công văn số 232/VEPIC ngày 11 tháng

4 năm 2024 của Công ty Cổ phần Đầu tư Xuất bản - Thiết bị Giáo dục Việt Nam;

Công văn số 866/NXBGDVN ngày 19 tháng 4 năm 2024 của NXB Giáo dục Việt

Nam; Công văn số 146/2024/ESVN-CV ngày 08 tháng 5 năm 2024 của Công ty

Trách nhiệm hữu hạn Education Solutions Việt Nam; Công văn số 31/BDGV-

VPBOX ngày 31 tháng 5 năm 2024 của Công ty Cổ phần Phát triển Giáo dục Việt

Nam VPBOX.

Sở GDĐT thông tin các nội dung về tổ chức Hội nghị bồi dưỡng CBQL, GV

sử dụng SGK năm học 2024 - 2025, cụ thể như sau:

I. Sở GDĐT phối hợp các NXB, Công ty có SGK được lựa chọn sử dụng tổ

chức Hội nghị bồi dưỡng CBQL, GV sử dụng SGK năm học 2024 - 2025 theo quy

định tại Phần II, Kế hoạch số 13/KH-SGDĐT ngày 29 tháng 01 năm 2024 của Sở

GDĐT về việc Tổ chức giới thiệu, bồi dưỡng và cung ứng SGK theo CTGDPT 2018,

năm học 2024 - 2025.

II. NỘI DUNG CỤ THỂ TỪNG LỚP, TỪNG ĐIỂM CẦU

1. Bồi dưỡng sử dụng sách giáo khoa các môn học lớp 5 bằng hình thức

trực tuyến

a) Sách giáo khoa môn Tiếng Anh lớp 5, tác giả Lê Hoàng Dũng (Chủ

biên), của Nhà xuất bản Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh.

2

Thời gian: buổi sáng, ngày 24 tháng 6 năm 2024.

Các trường tiểu học: Thị trấn Mỹ Thọ 2, Đinh Công Bê, Mỹ Hiệp thuộc huyện

Cao Lãnh; lãnh đạo, chuyên viên phụ trách của Phòng GDĐT huyện Cao Lãnh; tất

cả thành viên Tổ Tiếng Anh thuộc Hội đồng chuyên môn cấp Tiểu học tỉnh Đồng

Tháp tham gia tập huấn. Khuyến khích lãnh đạo, chuyên viên phụ trách các Phòng

GDĐT còn lại; CBQL và tất cả GV dạy môn Tiếng Anh cấp Tiểu học trên địa bàn

tỉnh tham gia.

 - Link trực tuyến:

 https://us06web.zoom.us/j/83637514948?pwd=zNl0hDF9FaHupyuZw5Jxro

Gtw8V3ob.1

 - ID cuộc họp: 836 3751 4948

- Mật mã: 517949

b) Sách giáo khoa môn Toán 5 thuộc bộ sách Cánh Diều.

Trường Tiểu học Chu Văn An, thành phố Cao Lãnh; Phòng GDĐT thành phố

Cao Lãnh; tất cả thành viên Tổ Toán thuộc Hội đồng chuyên môn cấp Tiểu học tỉnh

Đồng Tháp tham gia tập huấn ngày 08 tháng 7 năm 2024.

- Link trực tuyến:

https://us06web.zoom.us/j/87369134694?pwd=dCFBBqhuSbFCy0N7OWL

D27bDa5a6Iq.1

- ID cuộc họp: 873 6913 4694

- Mật mã: 123456

c) Sách giáo khoa môn Mĩ thuật 5 thuộc bộ sách Kết nối tri thức với cuộc

sống.

Trường TH, THCS, THPT Tương Lai tham gia tập huấn ngày 02 tháng 7

năm 2024.

Link trực tuyến: https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-mithuat5-kntt

d) Các đầu sách thuộc bộ sách Chân trời sáng tạo

- Thành phần tham dự:

Tất cả cán CBQL, GV dự kiến được phân công dạy lớp 5 năm học 2024 -

2025.

GV chủ nhiệm, GV dự phòng, GV mới tuyển dụng,… tham dự đầy đủ các môn

học/hoạt động giáo dục (Đạo đức, Toán, Khoa học, Lịch sử và Địa lí, Tiếng Việt,

Hoạt động trải nghiệm, Công nghệ (nếu trường không có giáo viên dạy Công nghệ).

CBQL dự tất cả các môn học/ Hoạt động giáo dục; khuyến khích GV dạy các khối

https://us06web.zoom.us/j/83637514948?pwd=zNl0hDF9FaHupyuZw5JxroGtw8V3ob.1
https://us06web.zoom.us/j/83637514948?pwd=zNl0hDF9FaHupyuZw5JxroGtw8V3ob.1
https://us06web.zoom.us/j/87369134694?pwd=dCFBBqhuSbFCy0N7OWLD27bDa5a6Iq.1
https://us06web.zoom.us/j/87369134694?pwd=dCFBBqhuSbFCy0N7OWLD27bDa5a6Iq.1
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-mithuat5-kntt

3

lớp còn lại tham dự để nắm chuyên môn.

- Thời gian: Từ ngày 01 đến ngày 05 tháng 7 năm 2024, cụ thể:

TT Thời gian Môn Link trực tuyến

1
01/7/2024

Khoa học 5 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-khoahoc5-ctst

2 Giáo dục thể chất 5 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-gdtc5-ctst

3

02/7/2024

Toán 5 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-toan5-ctst

4 Mĩ thuật 5 (Bản 1) https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-mithuat5-b1-ctst

5 Mĩ thuật 5 (Bản 2) https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-mithuat5-b2-ctst

6
03/7/2024

Lịch sử và Địa lí 5 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-lsdl5-ctst

7 Công nghệ 5 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-congnghe5-ctst

8
04/7/2024

Tiếng Việt 5 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-tiengviet5-ctst

9 Tin học 5 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-tinhoc5-ctst

10

05/7/2024

Đạo đức 5 (sáng) https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-daoduc5-ctst

11
Hoạt động trải

nghiệm 5 (chiều)
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-hdtn5-b1-ctst

12 Âm nhạc 5 https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-amnhac5-ctst

Lưu ý các lớp trực tuyến: Mỗi môn học, hoạt động giáo dục là 01 điểm cầu và

tổ chức tại trường; Mỗi môn học, hoạt động giáo dục thực hiện bồi dưỡng 01 ngày,

riêng môn Đạo đức thực hiện buổi sáng, Hoạt động trải nghiệm thực hiện buổi chiều

cùng ngày; Thời gian thực hiện hàng ngày: Sáng từ 08 giờ đến 11 giờ 30 phút; Chiều

từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ. Hotline hỗ trợ kĩ thuật trực tuyến: NXB Giáo dục Việt

Nam (0981631945 - 0982336503 - 0983675718); Công ty Cổ phần Đầu tư Xuất bản

- Thiết bị Giáo dục Việt Nam (0918957495); Công ty Cổ phần Phát triển Giáo dục

Việt Nam VPBOX (0907550185).

2. Bồi dưỡng sử dụng sách giáo khoa môn Tiếng Anh lớp 5 bằng hình

thức trực tiếp

a) Sách của tác giả Võ Đại Phúc (Tổng Chủ biên) thuộc Nhà xuất bản Đại

học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh

 - Thời gian: ngày 09 tháng 7 năm 2024, khai mạc lúc 08 giờ.

- Địa điểm: Trung tâm hoạt động Thanh Thiếu nhi tỉnh Đồng Tháp, số 38,

đường Điện Biên Phủ, phường Mỹ Phú, thành phố Cao Lãnh.

- Thành phần: Sở GDĐT; lãnh đạo (chuyên viên) phụ trách của Phòng GDĐT;

Hiệu trưởng (Phó Hiệu trưởng) Trường TH - THCS - THPT Tương Lai; tất cả thành

viên Tổ Tiếng Anh thuộc Hội đồng chuyên môn cấp Tiểu học tỉnh Đồng Tháp; tất

cả GV dạy môn Tiếng Anh của cơ sở giáo dục có lớp tiểu học sử sụng SGK của tác

giả Võ Đại Phúc (Tổng Chủ biên).

https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-khoahoc5-ctst
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-gdtc5-ctst
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-toan5-ctst
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-mithuat5-b1-ctst
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-mithuat5-b2-ctst
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-lsdl5-ctst
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-congnghe5-ctst
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-tiengviet5-ctst
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-tinhoc5-ctst
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-daoduc5-ctst
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-hdtn5-b1-ctst
https://nxbgdvn.vn/taphuan-sgk-amnhac5-ctst

4

b) Sách của tác giả Hoàng Văn Vân (Tổng Chủ biên) thuộc Nhà xuất bản

Giáo dục Việt Nam

- Thời gian: ngày 10 tháng 7 năm 2024, khai mạc lúc 08 giờ.

- Địa điểm: Trung tâm hoạt động Thanh Thiếu nhi tỉnh Đồng Tháp, số 38,

đường Điện Biên Phủ, phường Mỹ Phú, thành phố Cao Lãnh.

- Thành phần: Sở GDĐT; lãnh đạo (chuyên viên) phụ trách của Phòng GDĐT;

tất cả thành viên Tổ Tiếng Anh thuộc Hội đồng chuyên môn cấp Tiểu học tỉnh Đồng

Tháp; tất cả GV dạy môn Tiếng Anh của cơ sở giáo dục có lớp tiểu học sử sụng SGK

của tác giả Hoàng Văn Vân (Tổng Chủ biên).

c) Sách của tác giả Trần Cao Bội Ngọc (Chủ biên) thuộc Nhà xuất bản

Giáo dục Việt Nam

 - Thời gian: ngày 11 tháng 7 năm 2024, khai mạc lúc 08 giờ.

- Địa điểm: Trung tâm hoạt động Thanh Thiếu nhi tỉnh Đồng Tháp, số 38,

đường Điện Biên Phủ, phường Mỹ Phú, thành phố Cao Lãnh.

- Thành phần: Sở GDĐT; lãnh đạo (chuyên viên) phụ trách của Phòng GDĐT;

tất cả thành viên Tổ Tiếng Anh thuộc Hội đồng chuyên môn cấp Tiểu học tỉnh Đồng

Tháp; tất cả GV dạy môn Tiếng Anh của cơ sở giáo dục có lớp tiểu học sử sụng SGK

của tác giả Trần Cao Bội Ngọc (Chủ biên).

Lưu ý:

- Đối với hình thức trực tuyến, các đơn vị mở điểm cầu như sau: Sáng từ  07

giờ 30 phút, Chiều 13 giờ; Phòng GDĐT, các cơ sở giáo dục có lớp tiểu học đặt tên

điểm cầu theo quy định: Viết hoa, không dấu.

+ Đối với Phòng GDĐT: PGD_TENHUYEN/TP. Ví dụ: PGD_TAM NONG;

PGD_TP SA DEC;…

+ Đối với trường: TEN HUYEN/TP_TENTRUONG. Ví dụ: TP HONG

NGU_TH BINH THANH; H TAN HONG_TH-THCS CA GANG;...

- Đại biểu dự bồi dưỡng đúng, đủ thành phần, đảm bảo thời gian, đại biểu có

mặt trước 15 phút để ổn định tổ chức.

- Tài liệu phục vụ tập huấn: Sách của tác giả Võ Đại Phúc (Tổng Chủ biên)

thuộc NXB Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh: https://eduhorne.com.vn/;

SGK thuộc bộ sách Cánh Diều: https://hocl0.vn/lop5; các đầu SGK thuộc NXB Giáo

dục Việt Nam trên website: taphuan.nxbgd.vn.

3. Sở GDĐT, Phòng GDĐT giám sát các điểm cầu trực tuyến; Phòng GDĐT

nhắc nhở, phê bình CBQL, GV không nghiêm túc trong quá trình tham dự hội nghị;

https://eduhorne.com.vn/
https://hocl0.vn/lop5

5

nắm số liệu điểm cầu, đại biểu tham dự hàng buổi theo quy định và báo cáo về Sở GDĐT

vào các ngày diễn ra các lớp trực tuyến (buổi sáng báo cáo trước 09 giờ 30 phút, buổi

chiều báo cáo trước 15 giờ 30 phút, báo cáo đột xuất khi cần thiết) qua đường link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/13Eu2QC5QClcIcJpqqbOOZ5wpGO

4Nmc9i/edit?usp=sharing&ouid=115509236178976876406&rtpof=true&sd=true

Các Phòng GDĐT; Trường NDTKT; Trường TH, THCS, THPT Tương Lai

thực hiện việc đăng kí danh sách CBQL, GV tham dự tập huấn tại Phụ lục I, Phụ lục

II đính kèm, đồng thời gửi danh sách bằng bảng Excel và bảng chính theo mẫu về Sở

GDĐT (qua Phòng Giáo dục Mầm non - Tiểu học, số điện thoại 0277.3857697 hoặc

Email: mamnontieuhoc@dongthap.edu.vn) chậm nhất ngày 10 tháng 6 năm 2024.

 4. Kinh phí

- Hội nghị bồi dưỡng sử dụng SGK bằng hình thức trực tuyến: Sở GDĐT chi

kinh phí tổ chức tại điểm đầu cầu chính theo quy định.

- Hội nghị bồi dưỡng sử dụng SGK bằng hình thức trực tiếp: Các NXB, Công

ty chi trả: kinh phí ăn nghỉ, đi lại, chế độ thù lao cho báo cáo viên; giải khát giữa giờ;

văn phòng phẩm, tài liệu, băng rôn; thuê hội trường.

- Thủ trưởng các đơn vị cử đại biểu tham dự hội nghị thanh toán tiền công tác

phí theo quy định.

- Các đơn vị đặt điểm cầu chi kinh phí tổ chức hội nghị tại điểm cầu theo quy

định hiện hành (nếu có).

Trên đây là Công văn tổ chức Hội nghị bồi dưỡng cán CBQL, GV sử dụng

SGK năm học 2024 - 2025. Sở GDĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị thực hiện

nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề khó khăn, vướng mắc, các đơn

vị phản hồi kịp thời về Sở GDĐT (qua Phòng Giáo dục Mầm non - Tiểu học, số điện

thoại 0277.3857697 hoặc Email: mamnontieuhoc@dongthap.edu.vn) để được

hướng dẫn./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên (để thực hiện);
- Bộ GDĐT (Vụ GD Tiểu học) (để báo cáo);

- UBND các huyện, thành phố (để phối hợp);

- Các NXB, Công ty (để phối hợp);

- Giám đốc, các Phó GĐ Sở GDĐT (để báo cáo);

- Website Sở (để đăng tin);

- Lưu: VT, GDMNTH (02b). NV (01b).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Tâm

https://docs.google.com/spreadsheets/d/13Eu2QC5QClcIcJpqqbOOZ5wpGO4Nmc9i/edit?usp=sharing&ouid=115509236178976876406&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/13Eu2QC5QClcIcJpqqbOOZ5wpGO4Nmc9i/edit?usp=sharing&ouid=115509236178976876406&rtpof=true&sd=true

		2024-06-02T20:53:00+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T07:21:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T07:21:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!